Christiane: ad quam multi utroque anno accedunt
 in his e Regio olim genere Naires duo: qui nunc
 tandem post mysticum partum, aiunt maris feliciter
 num aculeis, quibus animo compungebantur, fuisse
 liberatos. Unus quidam extrema aetate, ut exiit
 baptizantis manibus, ante eius pedes animam efflu-
 uit. Cum demone est acerrima pugna. Sacra uero
 vi precationum non ab animis tantum, sed et a cor-
 poribus eijcitur. Quin etiam (ut sepe pro locorum
 superstitione vocatur a veneficis ad expellendos mor-
 bos) si interueniat forte his cantionibus Christianis
 nullam vim habet veneficium, & diabolus Magi-
 rum recusat imperium. Ceterum Sedes duas, quibus
 Cocinense Collegium moderatur, sunt inter oppo-
 sita Ethnicorum, e quibus nonnulli perducuntur ad
 fidem. Eorum Rex ita nostros non odit, ut in huma-
 nissime complectatur.

V A I P I C O T A E Sedes est prisca inter Chri-
 stianos, qui se a Sancto Thoma appellant. ij sunt im-
 plius centies mille. in ea Sede quattuor e nostris
 bene ponitur labor. nec ignarum id Regi Catholicis
 qui eam rem Patri Visitatori per litteras commen-
 dauit. Multa in illa gente obsoleuere propter vetu-
 tem: plura inualuere propter imperitiam. Sacra
 vnus e nostris percallens lingua Chaldaica, compa-
 ra in eorum sacrificulorum (Cassanaires appellant)
 Ritualibus inuenit a Catholica fide dissidentia. Ne-
 storii magistrum illum impietatis in Sanctorum numero
 habebant. eius alumnos disciplinae tamquam celo re-
 ceptos venerabantur. ostensus est illis error: eos
 purgati.

Purgati. Confessiones audita non pauca: et saepe
(quod maiorem affirmat hominum pietatem) per in-
terpretes: aperta est pueris schola doctrinae Christi-
anae: ad quam, eorum vnus graui correptus morbo,
cum chartam, quam sacris inscriptam verbis eius
rogatu miserat noster, subnexisset collo, altero die
valens accessit. eodem remedio Ethnicus inuetera-
tam inualetudinem abegit. Ab his inijs inchoatū
Seminarium puerorum, adiuuante opus. Prorege, &
gratantibus indigenis, qui liberos suos nostrae disci-
plinae committunt. Aedes nostra eiusdem Proregis
humanitate aliquod capit incrementum. Parauarum
Dynasta (hi sunt populi Vaipicota contermini) tre-
centos aureos, & elephantum misit, reficienda no-
strae Domui, quam tribus ante annis in bello incende-
rat. Qui adolescentes insituntur a nostris, mira sunt
apud omnes existimatione. Regulus quidem Porcae
(Porca uicinum est oppidum) vni eorum magnum ha-
buit honorem: et multis admirantibus, eum dixit a
se habitum illi, propter nostrorum disciplinam. Cele-
brata supplicatio, in eaq. praelata Crux (vbi sacro-
sanctae reliquiae) sollemni pompa: et exhibitum spe-
ctaculū sanctissima Crucis Heraclio ab Cosdroa red-
dita, incredibili approbatione. et spes est, vt eo an-
nuente, qui dispersos colligit, perniciosum schisma ali-
quando tollatur.

IN EO TERRARVM tractu, qui est a
Cocino ad Porcam, duo sunt templa (nunc additū est
tertium) ijs praesunt sacerdotes duo nostri: magno cū
labore, nec minore cum periculo. Quippe inter me-
dios

dios

dios Ethnicos non ita facile conuertuntur animo
 Steriore quidem anno paulo plures ducentis) et di-
 ficilius retinentur. Aegrotō cuidam, quem ad con-
 fitendum peccata facultas magis defecerat, quam
 voluntas, cum hortante sacerdote fudisset ad Deum
 preces circumstans familia, vox reuē: non de-
 inde veluti suspensa, Diuino beneficio, non am-
 tam abstulit, quam confessio esset finita. Viri qua-
 tuor, qui concubinas, vt dimitterent sc. cū non pete-
 rant oratione sacerdotis: vbi ille in eorum conpe-
 ctu, id vt impetraret a Deo, sese acriter flagello ver-
 beravit, fecerunt quod rogabantur. Efficacior nempe
 visus verberum sponte corpori inflatorū, quam ver-
 borum vtcumque iactorum sonus: et Christianitas
 euidentibus factis, quam strepenibus cū
 illustrior.

COVLANA. DOMVS. ET. ORA
 Trauancoris.

HAC IN DOMO, & alias tribus per se-
 des in Malabarica regione, habitant nostri
 duodeviginti, studioq. adiuuandi proximos opera ad-
 dunt. ad sacrū lauacrum accessere ducenti septuagin-
 ta. Templum praterea conditum in oppido, quod Cou-
 lano abest millibus tribus.

IN ORA TRAVANCORIS sacerdo-
 tes quattuor, quibus multorum mortalium cura com-
 missa. Baptismi Sacramento expiati quadringenti qua-
 draginta. et ad Neophytos tuendos aduersus Dynasta-
 rum

tum impotentiam, suscipiendus interdū labor. Adiuuat gratia, qua nostrorum vnus valet apud Regem totius regionis. Sed & hic Maumetes spargebat venenum: & aliquos infecerat, qui de saxo extruendo permissu Regis cogitabant. Oppressa semina tam exitiabilis superstitionis, tum nostrorum consilio, tum maxime Dei miraculo. Qui primi ex impio ritu se iunxerant matrimonio, cum virum vidissent, candenti, vt dicebant, veste, vectum equo, horribili specie, metu mortui. et repentinum horum exitium salutare multorum fuit exemplum. Qui nutabant cōstabiliti in fide: alij erecti.

I N P I S C A R I O littore duodecim sacerdotes. Laicus vnus. Domicilia sex. Præcipuum in insula Manar: vbi perpetuo terni. Christianorum quadraginta tria millia. templa per diuersa loca viginti sex. nec facile tam multis satisfieri tam exiguo numero potest. Mirabilis hominum religio. Aptissimam putant coercionem esse peccati, confessionem. Gens prona ad eleemosynam. proxime obtulerunt pauperibus aureos ter mille & quingentos: collato are quadraginta virgines collocarunt: duorumq. valetudinariorum que sunt in hoc littore, vsui, & rebus, ne quid desit, omni ratione subsidium parant.